4、公司与潢川县人民政府签署战略合作框架协议事项

公司与潢川县人民政府签订了《共建潢川华英工业园战略合作框架协议》，公司计划

与潢川县人民政府共建潢川华英工业园，初步规划四大基地，包括食品深加工园区、羽绒

及制品加工园区、综合产业特色园区及商业配套综合园区，规划面积约 1500 亩左右，按

照“十年领先、二十年不落后”的总体设计标准，高起点、高标准规划建设，确保园区标

准一流、功能完善、布局合理。本协议为双方合作的框架性协议。

具体内容详见公司于 2023 年 4 月 18 日在指定的信息披露媒体上披露的《关于与潢川

县人民政府签署战略合作框架协议的公告》。

5、公司处置子公司股权被动形成对外提供财务资助、关联担保事项

公司于 2023 年 5 月 17 日召开第七届董事会第六次会议、2023 年 6 月 2 日召开了

2023 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于处置子公司股权被动形成财务资助的议案》

河南华英农业发展股份有限公司 2023 年年度报告全文

90

《关于处置子公司股权被动形成对外关联担保的议案》。具体内容详见公司于 2023 年 5

月 18 日在指定的信息披露媒体上披露的《关于处置子公司股权被动形成财务资助的公告》

《关于处置子公司股权被动形成对外关联担保的公告》。2024 年 1 月 13 日，公司在指定

的信息披露媒体上披露了《关于处置子公司股权相关事项的进展公告》。

6、增持股份计划事项

基于对公司重整成功后发展战略的高度认可和公司未来持续稳定发展的坚定信心，公

司实际控制人及部分董事、监事、高级管理人员计划自 2023 年 12 月 11 日起 6 个月内通

过深圳证券交易所增持公司股份，合计计划增持金额不低于人民币 2,000 万元（含）且不

超过人民币 3,500 万元（含）。具体内容详见公司于 2023 年 12 月 11 日在指定的信息披

露媒体上披露的《关于实际控制人及部分董事、监事、高级管理人员增持股份计划公告》。

截至 2024 年 3 月 11 日，本次增持计划实施时间已过半。公司增持主体合计增持公司

股份 480.88 万股，占公司总股本的比例为 0.2255%，合计增持金额为 911.78 万元。具体

内容详见公司于 2024 年 3 月 12 日在指定的信息披露媒体上披露的《关于实际控制人及部

分董事、监事、高级管理人员增持股份计划的进展公告》。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

河南华英农业发展股份有限公司 2023 年年度报告全文

91

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行
新股

送
股

公积
金转
股

其他 小计 数量 比例

一、有限
售条件股
份

23,100 0.00% 0 0 0 506,775 506,775 529,875 0.02%

1、国家
持股

2、国有
法人持股

3、其他
内资持股

23,100 0.00% 0 0 0 506,775 506,775 529,875 0.02%

其中：境
内法人持
股

境内自然
人持股

23,100 0.00% 0 0 0 506,775 506,775 529,875 0.02%

4、外资
持股

其中：境
外法人持
股

境外自然
人持股

二、无限
售条件股
份

2,132,866
,971

100.0
0%

0 0 0 -506,775 -506,775
2,132,360,

196
99.98

%

1、人民
币普通股

2,132,866
,971

100.0
0%

0 0 0 -506,775 -506,775
2,132,360,

196
99.98

%

2、境内
上市的外
资股

3、境外
上市的外
资股

4、其他

三、股份
总数

2,132,890
,071

100.0
0%

0 0 0 0 0
2,132,890,

071
100.0

0%

河南华英农业发展股份有限公司 2023 年年度报告全文

92

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，公司有限售条件股份和无限售条件股份发生相应变化，主要系董监高限售股发生

变化，具体详见本节“一、2、限售股份变动情况”相关内容。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净

资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期增加限

售股数

本期解除

限售股数

期末限售

股数
限售原因

解除限售

日期

张勇 7,500 394,275 0 401,775
二级市场增持 525,700

股，总股数按 75%锁定

根据相关

规定执行

张家明 15,600 75,000 0 90,600
二级市场增持 100,000

股，总股数按 75%锁定

根据相关

规定执行

李玲鸽 0 37,500 0 37,500
二级市场增持 50,000

股，总股数按 75%锁定

根据相关

规定执行

合计 23,100 506,775 0 529,875 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

河南华英农业发展股份有限公司 2023 年年度报告全文

93

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普

通股股东总

数

37,16

8

年度报

告披露

日前上

一月末

普通股

股东总

数

36,913

报告期

末表决

权恢复

的优先

股股东

总数

（如

有）

（参见

注 8）

0

年度报告披露日前上

一月末表决权恢复的

优先股股东总数（如

有）（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称
股东性

质

持股比

例

报告期

末持股

数量

报告期

内增减

变动情

况

持有

有限

售条

件的

股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结情

况

股份状

态
数量

信阳市鼎新

兴华产业投

资合伙企业

（有限合

伙）

境内非

国有法

人

24.00%
511,893

,617.00
0 0

511,893,61

7.00
不适用 0